ere terram, & plantavit vineam. Bibensq; vinum
 inebriatus est, & nudatus in tabernaculo suo. Quod
 cum vidisset Chanaan, verenda scilicet
 patris sui esse nudata, nūciant duobus fratribus suis
 foras. At vero Sem & Iaphet pallium imposuerunt
 humeris suis, & incedentes retrorsum, operuerunt ve-
 renda patris sui: faciesq; eorum aversa erāt, & patris
 virilia non viderunt. Euigilans autem Noë ex vino,
 cum didicisset quae fecerat ei filius suus minor, ait:
 Maledictus Chanaan, seruus seruorum erit fratribus
 suis. Dixitq;: Benedictus Dominus Deus Sem, sit Cha-
 naan seruus eius. Dilatet Deus Iaphet, & habitet in
 tabernaculis Sem, sitq; Chanaan seruus eius. Plan-
 tauerat vineā Christus, secundum id Esa. 5. 1. Can-
 tabo dilecto meo canticū patruelis mei vinea sua, &c.
 Assumpta carne, amore nostro inebriatus,
 nudus pependit in ligno, nudus iacuit in sepul-
 chro, & tumulo, surgens maledixit Iudæis, qui
 iam quasi serui & mancipia sunt Christianorum.
 3. Abraham post generationē Ismaëlis corp⁹
 habet emortuū, & Sara vuluā emortuā, inde tamē
 post benedictionē acceptā infinite gētes excitatę
 Gen. 15. 5. 6. Eduxitq; illū foras, & ait illi: Suspice cæ-
 lū & numera stellas si potes. Et dixit ei: sic erit semen
 tuum. Credidit Abraham Deo, & reputatum est illi
 ad iustitiam. Ibidem cap. 18. 9. 10. 11. 12. 13. 14. Cumq;
 comedissent, dixerunt ad eum: ubi est Sara uxor
 tua? Ille respondit: ecce in tabernaculo est. Cui di-
 xit: Reuertens veniam ad te tempore isto, uita comi-
 te, & habebit filium Sara uxor tua. Quo audito, Sara
 risis

RECT.
 Dixitq; Au
 le carne nu
 sumpta est.
 um. & matre
 n carne una.
 tam: sed se
 gloriosam,
 et. Ephes.
 niam vir ca
 Ecclesie: ipse
 a subiecta est
 mibus. Viri
 dilexit Ec
 m sanctifica
 e, ut exhibe
 bentem ma
 ds: sed ut sic
 diligere vo
 am diligit,
 rnem suam
 t & Christus
 em. & de se
 trem. & ma
 erunt duo in
 est, ego au
 se plantate.
 nudatus, ru
 Gen. 9. 20.
 gricola exeri
 600

risit post ostium tabernaculi. Erāt autem ambo senes
 prouecta q̄q̄ etatis, & desierant Sara fieri muliebris,
 que risit occultè dicens: Postquam consenui, & Do-
 minus meus vetulus est, voluptati operam dabo?
 Dixit autem Dominus ad Abraham: quare risit Sa-
 ra. dicens: Num verè paritura sum anus? Nunquid
 Deo quicquam est difficile? iuxta condictum veni-
 tar ad te hoc eodem tempore, vitā comite, & habi-
 bit Sara filium. Isai. 51. 1. 2. Audite me qui sequi-
 mini quod iustum est, & queritis Dominum: attin-
 te ad petram vnde excisi estis, & ad cauernam laci,
 de qua praeclisi estis. Attendite ad Abraham pa-
 trem vestrum, & ad Saram, qua peperit vos: quia
 unum vocaui eum, & benedixi ei, & multiplicauit
 eum. Rom. 4. 17. 18. 19. 20. 21. (Sicut scriptum
 est: quia patrem multarum gentium posuit) ante
 Deum, cui credidit, qui viuificat mortuos, & voca-
 cat ea quae non sunt, tanquam ea quae sunt: qui con-
 tra spem in spem credidit, ut fieret pater multarum
 gentium secundum quod dictum est ei: Sic erit semen
 tuum. Et non infirmatus est fide, nec considerauit
 corpus suum emortuum, cum iam ferè centum esset
 annorum: & emortuam vuluam Sara. In repromis-
 sione etiam Dei non hesitauit diffidentia, sed confors
 quia quacumq̄ promissit, potens est & facere. Sic post
 resurrectionem & mortem Christi dilatatur Ec-
 clesia, quae omnino sterilis & sopita putabatur.
 Isai. 54. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Lauda sterilis quae
 non parit: decanta laudem, & hinnit quae non parit.

*bas: quoniam multi filij deserte magis quàm eius, quae
 habet virum dicit Dominus. Dilata locum tento-
 ry tui, & pelles tabernaculorum tuorum extende, ne
 parcas: longos fac funiculos tuos, & clauos tuos con-
 solida. Ad dexteram exim, & ad laeuam penetra-
 bis, & semen tuum gentes hereditabit, & ciuitates
 desertas inhabitabit: Noli timere quia non
 confundèris, neq; erubesces; non enim te pudebit, quia
 confusionis adolescentia tua obliuiscèris, & opprobrii
 viduitatis tuae non recordaberis amplius. Quia do-
 minabitur tui qui fecit te Dominus exercituum no-
 men eius: & redemptor tuus Sanctus Israël, Deus om-
 nis terra vocabitur. Quia ut mulierem derelictam
 & mœrentem spiritu vocauit te Dominus, & vxo-
 rem ab adolescentia abiectam, dixit Deus tuus. Ad
 punctum in modico dereliqui te, & in miserationi-
 bus magnis congregabo te. In momento indignatio-
 nis abscondi faciem meam parumper à te, & in mi-
 sericordia sempiterna misertus sum tui: dixit reo-
 demptor tuus Dominus. Sicut in diebus Noë i-
 stud mihi est, cui iuravi ne inducerem aquas
 Noë ultra supra terram: sic iuravi ut non irascar
 tibi & non increpem te. Galat. 4. 27. 28. 29.
 Scriptum est enim: latere sterilis, quae non parit: er-
 rumpe, & clama, quae non parturit: quia multi filij
 deserte, magis quàm eius, quae habet virum. Nos
 autem fratres secundum Isaac promissionis filij sum-
 mus. Sed quomodo tunc is, qui secundum carnem
 natus fuerat persequatur eum, qui secundum Spiri-
 tum: ita & nunc.*

4. Iacob accepta benedictione Esau (quod capitali odio persecutus est) fugiens in alienam terram; ad solis occasum ut dormiret, supposit capiti lapidem, viditque scalam caelos contingentem, promissionem seminis à Deo accipere, locum terribilem, & domum Dei nominat, & erigit lapidem in titulum, & altare. Genes. 27. & 28. capitibus. Christus Dominus fugiens Iudaeos, in baculo crucis egreditur de terra hac, vesperi sepelitur in lapide, ascendunt & descendunt angeli custodientes sepulchrum, & fit sepulchrum eius gloriosum, benedictionem obtinet in quatuor plagis caeli, cui acclamatur ubique honor, gloria, benedictio, &c. Apocal. 4. 7. 8. 9. 10. 11. *Et animal primum simile leoni, & secundum animal simile vitulo, & tertium animal habens faciem quasi hominis, & quartum animal simile aquilae volanti. Et quatuor animalia, singula eorum habebant alas senas: in circuitu, & intus plena sunt oculis: & requiem non habebant die ac nocte, dicentia: Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus omnipotens, qui erat, & qui est, & qui venturus est. Et cum darent illa animalia gloriam, & honorem, & benedictionem sedenti super thronum, viventi in seculum seculorum, procidebant viginti quatuor seniores ante te sedentem in throno. & adorabant vivente in seculum seculorum, & mittebant coronas suas ante thronum dicentes: Dignus es Domine Deus noster accipere gloriam, & honorem, & virtutem: quia tu cre-*